ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского городского округа

Белгородской области

ПРИКАЗ

« 02 » ноября 2024 г.

Об организации приема и регистрации

№ 1577

заявлений на участие в
государственной итоговой аттестации
по образовательным программам
среднего общего образования, на сдачу
единого государственного экзамена на
территории Старооскольского
городского округа в 2025 году

В соответствии с пунктами 12, 15 Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службыпо надзору в сфере образования и науки от 4.04.2023 №233/552,
приказом министерства образования Белгородской области от О 1.11.2024 №3286 «О
сроках и местах подачи заявлений на участие в государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования, местах регистрации
на сдачу единого государственного экзамена на территории Белгородской области в
2025 году», с целью организации приема и регистрации заявлений на участие в
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования (далее - ГИА-11 ), на сдачу единого государственного экзамена
на территории Старооскольского городского округа в 2025 году

пр и к азы в а ю:

1. Организовать на территории Старооскольского городского округа прием и
регистрацию заявлений на участие в ГИА-11, на сдачу единого государственного
экзамена (далее - ЕГЭ) до 01 февраля 2025 года (включительно).

2. Заместителю начальника управления образования администрации
Старооскольского городского округа Ушаковой И.Г., ответственной за подготовку и
проведение на территории Старооскольского городского округа ГИА-11 в 2024-2025
учебном году (приказ управления образования администрации Старооскольского
городского округа от 13.09.2024 №1238);" обеспечить контроль за соблюдением
порядка приёма и регистрации заявлений на участие в ГИА-11, на участие в ЕГЭ.

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Старооскольский центр
оценки качества образования» (Лунева С.Н.):

3.1. Организовать прием и регистрацию заявлений на участие в ЕГЭ
следующих категорий граждан:

- лиц, освоивших образовательные программы среднего общего образования
в предыдущие годы (далее - выпускники прошлых лет);

- обучающихся организаций среднего профессионального образования
(далее - обучающиеся СПО);

- обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных
образовательных организациях.

3.2. Разместить информацию о сроках и местах регистрации заявлений на
участие в ГИА-11, ЕГЭ на официальных сайтах департамента образования
администрации Старооскольского городского округа, муниципального бюджетного _
учреждения «Старооскольский центр оценки качества образования».

3.3. Организовать своевременное внесение данных об участниках ГИА-11,
ЕГЭ в региональную информационную систему.

4. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих
программы среднего общего образования:

4.1. Разместить на официальном сайте общеобразовательной организации
информацию о сроках, местах и порядке регистрации заявлений на участие в ГИА-11,
ЕГЭ в 2025 году.

4.2. Разместить в срок до 1 декабря 2024 года на странице школы в разделе
«ОГЭ и ЕГЭ» ГИС «Образование» https://uslugi-belgorod.vsopen.ru/ - формы
заявлений на участие в ЕГЭ и ГВЭ-11 для обучающихся X-XI (XII) классов,
экстернов, памятку о правилах проведения ГИА-11/ЕГЭ на территории Белгородской
области в 2025 году для ознакомления участников ГИА-11/ЕГЭ и их родителей
(законных представителей).

4.3. Назначить приказом образовательной организации ответственного за
прием и регистрацию заявлений на участие в ГИА-11 в 2025 году, в том числе с
применением дистанционных технологий.

4.4. Организовать прием и регистрацию заявлений на участие в ГИА-11 от:
обучающихся X-XI (XII) классов, заканчивающих освоение

образовательных программ среднего общего образования в текущем учебном году;
выпускников общеобразовательной организации, не прошедших ГИА-11 в

предыдущие годы и не получивших документ государственного образца о среднем
общем образовании, зачисленных в общеобразовательную организацию на период,
необходимый для прохождения ГИА-11;

лиц, осваивающих образовательные программы среднего общего
образования в форме самообразования или семейного образования, лиц,
обучающихся по не имеющим государственной аккредитации образовательным
программам среднего общего образования, в том числе обучающихся по
образовательным программам среднего профессионального образования,
получающих среднее общее образование по не имеющим государственной
аккредитации образовательным программам.sреднего общегообразования (экстерны).

4.5. Довести информацию о сроках и местах регистрации заявлений на
участие в ГИА-11, ЕГЭ до сведения обучающихся X-XI (XII) классов, их родителей
(законных представителей).

4.6. Ознакомить участников ГИА-11, их родителей (законных
представителей) с памяткой о правилах проведения ГИА-11/ЕГЭ на территории

2

Белгородской области в 2025 году (приложение №7 приказа министерства
образования Белгородской области от О 1.11.2024 № 3286) под подпись.

5. Контроль за исполне -и · а -оящего приказа оставляю за собой.
, ~

/
Начальник департамента/образования
администрации Староос
городского округа А.И. Жданова

Черникова Наталья Викторовна,
8(4725) 22-08-83

3